

Provtagningsanvisning Histopatologi Amyloidos - Hälso- och sjukvård Region Gävleborg

Remiss	Elektronisk remiss från journalsystem i Gävleborgs län eller remiss PAD histopatologi
Provtagning	<p>Amyloidinlagring kan påvisas i bukfetts- och rektalbiopsi.</p> <p>Ange på remiss:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frågeställning • Lokalisation • Adekvat information <p>Ange analys amyloidtypning på remissen, ange även relevanta uppgifter såsom symtom, förekomst av monoklonalt protein etc.</p> <p>Provet: Burken märks patientens ID</p> <p>Prov som ska analyseras på annat laboratorium (Akademiska Uppsala)</p> <p>Provtagning: För diagnostik av amyloidos rekommenderas: Alt 1. En ca sockerbitsstor biopsi från subkutan fettvävnad över bukväggen. Alt 2. En 8 mm stor och djup stansbiopsi, som också måste omfatta ordentligt med fettvävnad. Kirurgisk biopsi är dock att föredra.</p> <p>Provhantering: Biopsin insändes ofixerad (ingen formalin) i en burk eller rör med fysiologisk koksaltlösning.</p>
Förvaring/Transport	<p>För analys på klinisk Patologi och Cytologi i Gävle läggs provet i 4 % formaldehyd</p> <p>För analys Akademiska Uppsala läggs provet i burk/rör med fysiologisk koksaltlösning</p>
Analysrande laboratorium	<p>För Klinisk Patologi och Cytologi för prov i formalin.</p> <p>Klinisk patologi Uppsala för prover i fysiologiskt koksalt</p>

Referensintervall	Ej tillämpligt
Svarstid	Upp till 20 arbetsdagar
Ackrediterad	Nej
Efterbeställning	Vid eventuell efterbeställning kontakta Patologlabb
Patientinformation	Ej tillämplig
Biobanksprov	Ja
Kommentarer/Övrig upplysning	Biobanksprov Finns inte möjlighet till denna form av biopsi, enl ovan med koksalt, kan man i många, men inte i alla fall ändå typ bestämma amyloid med hjälp av befintligt paraffinbäddat material. Skicka in en begäran om eftergranskning till Klinisk Patologi och Cytologi av befintligt prov som ska skickas till UAS.
Medicinsk bakgrund/indikation	Histopatologi Amyloidos Hudbiopsi analyseras avseende inlagring av amyloid och typen av amyloidprotein. Orsaken till amyloidinlagring kan vara ärftlig eller bero på inflammatorisk sjukdom eller tumörsjukdom (myelom). Indikationer för provtagning är amyloidos.

Revideringar

Datum	Revisionsnr	Ändring
2023-05-10	11	Lagt till rubriken Revideringar. Ändrat upprättare och slutgranskare.
2023-09-04	12	Tagit bort överflödigt formulering relaterad till transport av provmaterialet under rubriken "Provtagning".
2023-12-11	13	Ändrat under rubrik Förvaring/Transport för att tydliggöra transportmedium vid prov till Akademiska i Uppsala samt tagit bort telefonnummer då laboratoriet inte behöver meddelas i förväg.